xvi, 1916-21), p. 1481. On the dates of Albert's works, see F. Pelster, *Kritische Studien* (Freiburg, 1920); and his note on Albert's recently discovered *Questiones super libris de animalibus* of 1258 (*Zeitschrift für katholische Theologie*, xvi, 332, 1922).

<sup>34</sup> *Loc. cit.*, par. 10, ed. Stadler, p. 1465; infra, Chapter XVII, n. 17.

<sup>35</sup> 'De reliquis vero venationibus precipue de illis in quibus nobiles delectantur vita comite post complementum huius operis dicitur a nobis,' MS. M, f. 3; ed. Schneider, p. 4.

<sup>36</sup> B 365, for a photograph of which I am indebted to the archivist, M. R. Busquet. Extracts, omitting the most significant portions, in Papon, *Histoire de Provence* (Paris, 1778), ii, preuves, p. lxxxv. The date must fall in or about 1264, when Charles had entered into relations with Lombardy but had not yet taken the title of king in 1265; cf. Sternfeld, *Karl von Anjou als Graf von Provence* (Berlin, 1888), p. 218.

et canum omnium cognitionem, nutrituram, eruditionem, et eorum omnium [infr]mitates et earum causas, signa, et curationes similiter earumdem; illic etiam ostenditur quomodo si [quis ab] aucupe fugerit possit et debeat mirabiliter rehaberi; venationes insuper describit et quomodo versari venator se debeat ad perfectionem artis venatorie demonstratur. Ad decus etiam et utilitatem operis in margine libri ingeniosissime depicti sunt canes et aves, egritudines eorum et earum signa, cure, et eruditiones, et universa sicut per litteram denotantur. Quem a quodam ad cuius manus incasu quem memoratus imperator sustinuit in castris Victorie penes Parmam pervenerat blanda et ingeniosa collatione munerum adquisivi et cum nisi prolixitas itineris et viarum turbassent discrimina celsitudini vestre dudum fueram oblaturus. Quo circa excellentiam vestram reverenter propulsare duxi presentibus quatinus, si dominationi vestre memorati libri placet iocunditas, devotioni mee benignitas vestra dignetur rescribere quid de ipso per me iusseritis faciendum. Quia paratus sum librum ipsum sicut et ubi decreveritis transmittere et cunctis beneplacidis vestris liberaliter exponere me et mea. Valete.

Et ut plenius libri ipsi[us] qualitatem et intentionem vestra comprehendere possit industria, libri ipsius capitula que ob eorum prolixitatem incongruum est literis contexere in cedula per ordinem sicut in ipso seriatim habentur duxi cum presentibus vestre preeminencie destinare, cuius reor in toto orbe similem vel exemplum nisi penes me vobis devotissimum repereri[s].